PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2008
№ 148/403
          г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства области от 04.05.2008 № 130/157
В целях ускорения образования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства области от 04.05.2008 № 130/157 «О предоставлении субсидий из област​ного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей», утвердив изменения в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей. Прилагаются.
2. Департаменту  информационно-аналитической работы и связей с общественностью  Кировской  области (Урматская Е.А.)  опубликовать  постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.05.2008.
Губернатор

Кировской области   Н.И.Шаклеин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кировской области

от 03.10.2008
№ 148/403
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
предоставления субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидия предоставляется в отношении каждого земельного участка, образуемого на территории области в счёт невостребованных земельных долей, в размере, рассчитанном путем умножения площади образуемого земельного участка на ставку субсидии, равную 122 рублям за 1 гектар».
2. В пункте 3:
2.1. В абзаце первом подпункта 3.1 слова «20 %» заменить словами «30 %».
2.2. Подпункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Второй этап, при выполнении которого предоставляется часть субсидии, рассчитанная исходя из 30 % ставки субсидии:
представление  списка собственников невостребованных земельных долей, в счёт которых образуется земельный участок, иные действия, обеспечивающие опубликование сообщения о невостребованных земельных долях в официальном средстве массовой информации, включая внесение необходимой платы;
заключение  с собственниками земельных долей, заявившими обоснованные претензии к условиям  образования земельного участка в счет невостребованных земельных долей, соглашений о местоположении и иных условиях образования такого  участка, либо получение от таких лиц письменных отказов от претензий;
разработка проекта технического задания на выполнение кадастровых работ по установлению  границ земельного участка,  образуемого в счёт невостребованных  земельных долей; определение подрядчика и заключение с ним договора на выполнение указанных работ; внесение необходимой предварительной платы; контроль хода и качества указанных работ.

3.3. Третий этап, при выполнении которого предоставляется часть субсидии, рассчитанная исходя из 30 % ставки субсидии:
корректировка технического задания на выполнение кадастровых работ по установлению границ земельного участка, образуемого в счёт невостребованных земельных долей, в случае обоснованного изменения количества собственников невостребованных земельных долей; приёмка результатов выполненных кадастровых работ; обеспечение  постановки образованного земельного участка на государственный кадастровый учёт, получение кадастрового паспорта образованного земельного участка; внесение оставшейся платы за кадастровые работы;
подготовка и подача в суд заявления и других документов, необходимых для  признания права собственности Кировской области на земельный участок, образованный в счёт невостребованных земельных долей;

представление интересов Кировской области в судах по делам о признании права собственности Кировской области на земельный участок, образованный в счёт невостребованных земельных долей».
3. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Регистрирует при получении представленные получателем субсидий документы в порядке, утверждённом департаментом сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».
__________